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Minoritetenz men naar de Herrer ikke finde det,
er det naturligviis Noget, som vi ikke ville

paatrænge dem. En saadan Adresse, som den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) vil underskrive, ja,
den vilde rigtignok være en meget stor Mod-

sigelse, og det kunde derfor ikke falde nogen

af os, som have stemt Ja, ind at indgive
en saadan. Jeg skal , forsaavidt Debatten nu

maatte være tilende, slutte med at anbefale de

2 Ændringsforslag af Rigsdagsmanden fra

Helsingor (Tiemroth) og det sidste af Rigs-

dagsmanden for Aalborg Amts 4de Valgkreds
(Andersen). «

Da ikke Flere begjærede Ordet, gik man

over til Afstemning, hvorved:

I)«Forslag af Tiemroth:

Spalte 2, Lin. 2 f. 0., Ordene: -Vel er-

kjende vi"forandrestil:,,Vel erkjende
Mange af os- , « ,

vedtoges eenstemmig med 61 Stemmer.

Forslag af Tiemroth:

Sp. 2, Lin. 6, Ordene: -as os- udelades.

vedtoges uden Afstemning som Redaction

som Følge af den foregaaende Afstemning.

2) Forslag af Andersen;

At der Spalte 2 Linie 11 f. n. istedetfor

Ordene: -det folkevalgteElement" sættes:
-Repræsentationen"

for-kastedes med 44 Stemmer mod 14.

3) Forslag as Andersen:

At der Spalte 3 Linie 1 f. n. istedetfor: -i

Forudfolelse . . . Fællesforsatning« sættes:

-idet Følgerne af dets Standsning ikke

lade sig overskue-«

vedtoges eenstemmig med 61 Stemmer.

4) Adressen med de nu vedtagne Foran-

dringer saalydende: »

-Allernaadigste Konge!

J den Adresse, som Folkethinget allermi-

derdanigst overrakte Deres Majestæt den 19de

October forrige Aar, har dette udtalt sin Rede-

bonhed til at foretage ethvert Skridt, som

kunde lette og sremskynde Ordningen af Mo-

narchiets Forfatningsforhold, saafremt det

Organ, -til hvilket Monarrhiets Fællesanlig-

gender skulde betroes, blev udrustet med.beslut-
tende Myndighed, saavel med Hensyn paa

dens hele Statshuusholdning, som med Hensyn
til alle Love angaaende de fælles Anliggender,
og saafremt dette Organ sammenfattes saa-

ledes, at det blev en virkelig Repræsentation

af Folket, at» navnlig det Element; der ved

Kongevalg bragtes ind i samme; ikke gaves
en nforholdsmæssig Styrke. .

)

! Dette sit allerunderdanigsie Tilbud har

IFolkethinget nu opfyldt ved endelig at vedtage
den as Deres Majestæt den 29de August dette

Aar endelig stadfæstede-Grundlovsbestemmelse
om Indskrænkning af Grundloven af ste Juni

1849 ,- og derpaa for sit Vedkommende at be-

slutte, at denne skal træde i Kraft samtidig
med Forfatningsloven for det danske Mo-

narchie. ,
Men, allernaadigste Kongei» dette sidste

Skridt paa den os ved den allerhøieste Kund-

gjørelse af 28de Januar 1852 betegnede Vane

har Folkethinget kun kunnet foretage under

stor Meningsforskjel og megen Tvivl. Vel

erkjende Mange af os, at det os af Deres

Majestæt meddeelte Udkast til en Forfatnings-
lov for Monarchiets fælles Anliggender for-

saavidt opfylder de iAdressen af 19de October

f. A. stillede Betingelser, som det indrømmer

Fællesorganet besluttende Myndighed i Lovgiv-

ningen og Statshuusholdningen, og sammen-

sætter det af 3 Gange saamange folkevalgte

som kongevalgte Medlemmer, samt desuden

anordner en«ved Opløsningsrettens Indskrænk-

ning væruet Ministeransvarlighed. Men den

for en lovgivende Forsamling naturlige og

nødvendige Ret til at soreslaae nye Love er


